Договор №

 аренды  транспортного средства
без экипажа
г. Нижневартовск                                                                                                         «__» ______ 20__ г.

ООО «ХХХ», в лице (должность ФИО), действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель ФИО, действующий на основании свидетельства серия ______ № ________ (ОГРНИП______), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование транспортное средство (далее - ТС) без оказания услуг по управлению им и его технической эксплуатации.

1.2. ТС предназначено для использования Арендатором в своей хозяйственной деятельности.

1.3. Основные характеристики ТС:

- марка, модель ТС – _________________________;

- наименование (тип ТС) – ____________________;

- государственный регистрационный знак – __________;

- N кузова - ______________;
- год выпуска - ________;

- цвет – _______________;

Свидетельство о регистрации ТС – серия ____ № _________ от __________ г.

1.4. Арендодатель гарантирует, что на момент заключения Договора ТС в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.

1.5. Договор действует до "___" _________ 201__ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель обязан:

2.1.1. Подготовить ТС к передаче, включая составление акта приемки-передачи, являющегося неотъемлемой частью Договора.

2.1.2. Нести расходы по страхованию (выбрать нужное/если обязанности по страхованию соответствующего вида не возложены на Арендатора/если обязанности по всем видам страхования возложены на Арендатора, данный пункт следует удалить)

- Транспортного средства (каско).

- гражданской ответственности автовладельцев (ОСАГО).

- Транспортного средства (каско) и гражданской ответственности автовладельцев (ОСАГО).

2.2. Арендодатель дает свое согласие, Арендатору на передачу ТС в субаренду на условиях договора аренды ТС с экипажем или без экипажа без дополнительного получения письменного одобрения по каждому такому факту.

2.3. Арендатор обязан:

2.3.1. Перед подписанием акта приемки-передачи осмотреть ТС и проверить его состояние.

2.3.2. Вносить арендную плату в размере, сроки и в порядке, предусмотренные Договором.

2.3.3. Поддерживать надлежащее состояние ТС, включая осуществление его текущего и капитального ремонта.

2.3.4. Нести расходы по страхованию (выбрать нужное/если обязанности по страхованию соответствующего вида не возложены на Арендодателя/если обязанности по всем видам страхования возложены на Арендодателя, данный пункт следует удалить)

- Транспортного средства (каско).

- гражданской ответственности автовладельцев (ОСАГО).

- Транспортного средства (каско) и гражданской ответственности автовладельцев (ОСАГО).

2.4. Доходы, полученные Арендатором в результате использования ТС в соответствии с Договором, являются его собственностью.

3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Арендная плата за пользование ТС устанавливается в размере ______ (_________________) руб. в месяц.

3.2. Если за 10 дней до момента истечения срока действующего настоящего Договора ни одна из сторон не потребует его расторжение, Договор автоматически переноситься на следующий календарный год на тех же условиях.

4. ВОЗВРАТ ИМУЩЕСТВА АРЕНДОДАТЕЛЮ

4.1. Арендатор обязан вернуть Арендодателю ТС в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа.

4.2. Арендатор обязан за свой счет подготовить ТС к возврату Арендодателю, включая составление акта приемки-передачи, являющегося неотъемлемой частью Договора.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

5.3. Дальнейшая судьба настоящего договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон. При не достижении согласия стороны вправе обратиться в суд для решения этого вопроса.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	«Арендатор»
	«Арендодатель»

	ООО «ХХХ»

Юридический адрес:
Почтовый  адрес:

ИНН/КПП

р/сч

Банк:

К/сч

БИК

Тел/факс:
Должность
_______________ Инициалы и Ф
М.П.

	ИП ФИО
Адрес:
ИНН

ОГРНИП

Р/сч
Банк:
К/сч
БИК
Индивидуальный предприниматель
________________ Инициалы и Ф

АКТ

приема-передачи транспортного средства

г. Нижневартовск
 "___" _______ 20__ г.

ООО «ХХХ», в лице (должность ФИО), действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель ФИО, действующий на основании свидетельства серия ______ № ________ (ОГРНИП______), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи транспортного средства (далее ТС) о нижеследующем:

1. В соответствии с договором  аренды № ____________ от «__» _________ 20__ г. Арендодатель передал, а Арендатор принял следующее ТС:

- марка, модель ТС – _________________________;

- наименование (тип ТС) – ____________________;

- государственный регистрационный знак – __________;

- N кузова - ______________;
- год выпуска - ________;

- цвет – _______________;

Свидетельство о регистрации ТС – серия ____ № _________ от __________ г.

2. Техническая исправность проверена.

3. Идентификационные номера ТС сверены, комплектность ТС проверена и соответствует заводской.

4. Претензий к Арендодателю, в том числе имущественных, Арендатор не имеет.
	«Арендатор»
	«Арендодатель»

	ООО «ХХХ»

Юридический адрес:
Почтовый  адрес:

ИНН/КПП

р/сч

Банк:

К/сч

БИК

Тел/факс:
Должность

_______________ Инициалы и Ф
М.П.

	ИП ФИО
Адрес:

ИНН

ОГРНИП

Р/сч
Банк:
К/сч
БИК
Индивидуальный предприниматель

________________ Инициалы и Ф